ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 307/2025                                                    GIRUÁ/RS, 23 DE OUTUBRO DE 2025

DIVULGA  RESULTADO  FINAL  DOS

INSCRITOS  DO  PROCESSO  SELETIVO

SIMPLIFICADO  PARA  SELEÇÃO  DE

FORMADOR MUNICIPAL DO LEEI -

DO  PROGRAMA  PRO-LEEI/CNCA

2025/2026.

Os  membros  da  Comissão  nomeada  pela  Portaria  nº  24.215/2025,  tendo  em  vista

conformidade com o  Programa de Apoio  à  Leitura  e  Escrita/Compromisso Nacional  Criança

Alfabetizada (Pro-LEEI/CNCA),  Portaria MEC nº 85,  de 31 de janeiro de 2025, por meio de

análise  de  currículo, TORNA  PÚBLICO a  divulgação  do  resultado  final  das  inscrições  da

seleção, de acordo com o Edital nº 297/2025:

Nº DE INSCRIÇÃO
PARA O CARGO

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 SOLANGE MARTIN SORTICA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM

23 DE OUTUBRO DE 2025, 70º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

              LUIZ CESAR MELLO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

TANISE MACIEL WESCHENFELDER

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 22.925/2025

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº 7188/22 no dia 23 de outubro de 2025.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 307/2025 GIRUÁ/RS, 23 DE OUTUBRO DE 2025